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De notitie richt zich in het laatste deel op de uitvoeringstoets, maar daarvoor heb ik nog input nodig vanuit GGD en RIVM. Vanuit
GGD hebben we de doordoorgestuurde mail ontvangen en horen we graag hoe werkgroep 2 kijkt naar die voorzet. Ik heb
het RIVM gevraagd of zij tijd hebben om de uitvoeringstoets uit te voeren en input te leveren. JJEIEIkcheckt dat nu binnen het
RIVM.

(10)2e) 1((10)(2e)i10)

\oor punt 2, het onderzoek naar de effectiviteit van de CoronaMelder, is een apart onderzoek (Monitoring en Evaluatie) dat loopt

(10)(2e) 3] (10)(2e) (10)2e)  (10)(2e) Als je daar meer
informatie over wil, kan dat geregeld worden, ik weet niet of dat ook al is besproken in wg2 en Stuurgroep Traceren. De
effectiviteit van de app wordt minimaal getest tijdens de test bij de 5 GGD’en vanaf komende maandag, omdat we verwachten
dat er minimale meldingen uit zullen volgen. Er komen in de survey aan het einde van de test bij de 5 GGD’en vragen over de
effectiviteit van de app, maar dat zal vooral gaan over het aantal notificaties dat is verzonden.

o I
Van: (10)(2e) @ggdhaaglanden,nb

Verzonden: maandag 10 augustus 2020 21:52
(10)(2e) <PIDIEORN @ minvws.nl>

[o(or; (10)2e) 1)((10)(2e) ggdghor.nl>; (10)(2e) @ggdghor.nl); 10)(2e) | € (10)(2e) (10)2

Onderwerp: Re: CoronaMelder app en testbeleid

Dank voor de notitie, verhelderend.

Ik heb echter het idee dat op drie manieren voorafgaand aan de implementatie inzicht zou worden verkregen:

1) praktijktest (Zoals beschreven in je notitie)

2) onderzoek naar de effectiviteit van de Coronamelder in de bestrijding van Corona in aanvulling op het beo en als
onderdeel daarvan onderzoek naar de effectiviteit van asymptomatisch testen

3) uitvoeringstoets: een ex ante (theoretisch) onderzoek naar de effecten van de invoering van de Coronamelder en van
asymtomatisch testen op de uitvoering van de coronabestrijding door de ggd en op de ggd als orgamisatie.

1 @ggdghor.nl>

Wellicht heb ik wat gemist in afspraken die gaandeweg gemaakt of bijgesteld worden, maar Ik mis helderheid over 2 en 3
hierboven in de notitie.

Met vriende]il'ke groet,

Verstuurd vanaf mijn 1Phone

Op 10 aug. 2020 om 16:26 heef]> het volgende

geschreven:

Zie bijgaande concept notitie over de test bij de 6 GGD’en die volgende week begint. Deze is uitgebreid met een
instructie voor de app irt richtlijn en protocol BCO en een passage over de uitvoeringstoets. Als er vragen of
suggesties zijn, hoor ik dat graag.

)
; (10)(2e) (10)(2e) )
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Verzonden: maandag 10 augustus 2020 16:24

Aan: (10)(2e) (10) dtwente nl>; @ggddrenthe nl' M@ggddrenthe nl>;
(10)(2e) g o ;
folet] (10)2¢) |C (10)20) (10)2e8% (10)(2€) [@Fretel nl>: (; (10)(2e)

@minbzk.nl>
Onderwerp: RE: CoronaMelder app en testbeleid

HiRBED)

De test die volgende week begint, wordt uitgebreid met nog eens 4 GGD’en. De GGD IJsselland en de 3 GGD'en van
Gelderland zullen eveneens aansluiten. Zodra ik contactgegevens heb van de contactpersonen daar, zal ik ze
meenemen in deze mailwisseling.

Ik heb tevens feedback gehad op mijn concept notitie over de test die volgende week begint. Daarom een nieuwe
versie van die concept notitie in de bijlage. Wat is toegevoegd?

e Een overzicht van relevante documentatie

e Een instructie voor de app irt richtlijn en protocol BCO

e Een passage over de uitvoeringstoets

De instructie en de passage over de uitvoeringstoets liggen ter afstemming bij het LCI. Maar als die bij jullie vragen
oproept, hoor ik dat ook graag.
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Verzonden: vrijdag 7 augustus 2020 08:56

(10)(2e) dtwente.nl>; @ggddrenthe‘nl‘ m@ggddrenthe.nb;

@ggddrenthe.nl>

DI @ minbzk.n>

Onderwerp RE: CoronaMeIder app en testbeleid

(N Y

Gisteren is de Kamerbrief verstuurd met daarin de hieronder aangekondigde tekstpassage. Zie p8:
https://www.rijksoverheid.nl/ministeries/ministerie-van-volksgezondheid-welzijn-en-
sport/documenten/kamerstukken/2020/08/06/ontwikkelingen-covid-19

We passen de notificatie melding in de app aan, conform dit nieuwe beleid. Zie de bijlage. Daarnaast deel ik tevens
een overzicht van de andere schermen. Alleen de notificatie melding wordt dus aangepast.

-
W- (10)2e) (10)(2e)

Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 11:26
{ ggdtwente.nl>;

(10)(2e)

el @ggddrenthe.nl’ M@ggddrenthe.nb

(10)(2e) @minbzk.nl>

Onderwerp: CoronaMelder app en testbeleid

Ha RO

Voor het testen van de CoronaMelder app bij de GGD Twente en de GGD Drenthe zijn er recente ontwikkelingen
omtrent het testbeleid, die relevant zijn voor jullie. Vandaag gaat er een Kamerbrief uit waarin VWS het nieuwe
beleid aankondigt omtrent de CoronaMelder app. Die zal ik jullie nasturen zodra die beschikbaar is. In de brief komt
de volgende passage:

(11)(1)

Dit betekent dat de gebruikers van de app die een notificatie ontvangen, zich kunnen laten testen 7 dagen na het
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contact, ook als de app gebruiker geen klachten heeft. Tevens zullen tijdens de proef in Twente en Drenthe ook de
uitvoeringsgevolgen voor dit beleid voor de GGD in kaart worden gebracht.

Dit nieuwe testbeleid zullen we aanpassen in de teksten in de app die beschikbaar komt voor download per 17
augustus. Daarnaast vragen we GGD en RIVM om de uitvoeringsgevolgen in kaart te brengen. Mochten jullie
vragen hebben hierover, dan hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e) oy2el (10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
(10)(2e)
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